E. d. v. r. servitor 
Andreas abbas de Thopoczka. 

Jam absignaveram istas literas, supervenit fama, quod 
Turci civitatem Klyzyensem accepissent et bassa vult pro-
gredi ad oppugnandum Udvvyniam ac insuper alia castra 
maritima. Ad oppugnandum Segniam sunt annate 150 naves 
et quum primum iste bassa constituetur sub Udwynia, 
mox ille naves armate erunt sub Segnia. Ista exploratu 
aliorum d. v. r. scribere . . . 

Reverendissimo in Christo patri et domino domino 
Simoni de Erdewdi episcopo Zagrabiensi. 

Egyk. más. félíven, Bécs, KÁL., Hung. KA., 1522. 

XCVI. 

H. n., 1522. jún. 13. 

Ferdinánd fhg. megparancsolja Herbst Gáspár cillii helytartónak, hogy a 
törökökről Gráczba kémjelentéseket küldő Helfenberger Jánosnak hírnöki 

költségeit a cillii hivatal jövedelmeiből fizesse. 

Lieber getreuer. Wir emphelhen dir, daz du unserm 
getreuen lieben Hansen Helffenberger die potenlon, so er 
auf kundtschaftn, die er der Turgken halben auf Gratz 
zuegeschigkt hat und hinfuro zu schigken wirt, von dem 
einkumben unsers vitzthumbambts unserer grafschaft Cili 

deiner Verwesung zu jeder zeit gegen seinen quittungen 
entrichtest und betzalest und das nit lassest. Solch ausgab 
solle dir stb. Und du duest daran, stb. G. am XIII. tag J 

Junii anno etc. im XXII-ten. 

Bécs, KPL. ÖG., 29 k. 141 1. 

XCVII. 

Czetin, 1522. jún. 13. 

Frangepán György és Mátyás grófok Erdődy Simon zágrábi püspöknek 
panaszkodnak Karlovics János bán ellen, hogy romlásukra tör, a miért 

Vojkfi Mihály várát lefoglalták. 

Reverendissime Ín Christo pater, stb. Noveril ipsa 
v. r. d., quod m. d. Joannes comes Corbavie et banus 
decrevit omnimode nos exulare de isto regno congregatque 
s. m. exercitum contra nos, aliam causam non habet contra 
nos ad exulandum nos, nisi specialem inimiciciam, quam 
contra nos semper gessit et hoc casu de presenti, ex quo 
nos fortalicium istius nobilis Michaelis Voykfy, qui hiis tem-
poribus castra finitima in partibus Croacie superioribus 
videlicet castra Luanum (!) et Scardonam amisit et deper-
didit, qua amissione castrorum prefatorum istud regnum 
existit in extremo periculo a Turcis Christi emulis, ut — 
ipsa v. r. d., quod jam de facto duo castra videlicet Castrum 
Ztanycza, in cujus castri obsidione non habentur plures 
gentes Turcarum, qui ipsum expugnant, ad manus, tantum-
modo valahi martholozi 500 ad expugnandum, sub alio vero 
Castro Kliss vocato solus bassa cum suo exercitu equitum 
habetur. Bene parat ipse banus contra nos levare exerci-
tum, sed non vult resistere Turcis, qui specialia finitima 
castra expugnant. Ideo et ob hoc rogamus ipsam v. r. d. 
tamquam dominum et amicum, dignetur eadem scribere 
et innodare capitaneo regnicolarum ceterisque nobilibus 
dominis regnicolis, qui exercitum et gentes regni gubernant 
et regunt contra Turcas prefatos et quos vos domini mag-
nates stipendio pecuniarum contra Turcas ad resistendum 
tenetis ad defendendum hoc regnum, ut ipsi domini capi-
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;anei et nobiles regnicole contra nos insurgere non valeant, 
íos autem dum primitus celebrabitur congregacio regnico-
arum, soli pro dei persona Interesse volumus et decrevimus 
bidem fieri. Si r. m. nobis pro serviciis nostris prefatum 
ortalicium prefatorum nobilium, quem (!) recepimus casu 
prenotato non presentaverit, nos ipsum fortalicium con-' 
"erre volumus, cui s. m. commiserit, sed ipsi bano nullo-
Tiodo' assignare volumus. Etiam v. d. peroptime potuit 
3adem intelligere, quomodo ipse d. banus dominos pociores 
nobiles huj us regni videlicet Petrum Keglewych et Michaelem 
Therek persecutus est et in quantum potuit exulare decre-
v êrat, qui nobiles huic regno semper adheserunt fidelissime 
ad defendendum, nunc autem postquam ipsos persecutus 
äst et exulare non potuit, jam contra nos insurrexit ad 
3xulandum, ideo sumus ipsi r. d. v. in hiis et omnibus 
favorabiliter commissi, tamquam domino et amico nobis 
dignissimo. Quem optamus, stb. Ex castro Czethyn in festo 
beati Anthonii Paduensis anno 1522.